Απριλίου, 2019, από http://greekscouting.weebly.com/alphaepsilonrhoomicronpirho972sigmakappaomicronpio 

microniota.html  Aeroproskopoi 

Τρίπολη ήταν αξιοσημείωτο. Με την πλήρη οικονομική και τεχνική υποστήριξη της Ελληνικής 

Βασιλικής Αεροπορίας - Ε.Β.Α, εκπαιδεύτηκαν διακόσιοι πενήντα εννέα (259) ανεμοπόροι και 

διεξήχθησαν 13.691 πτήσεις, συνολικής διάρκειας 1.218 ωρών.  

Το 1960 και ενώ η ανεμοπορία έχει εξαπλωθεί η Ε.Β.Α αποφασίζει να διαλύσει το 

Ανεμοπορικό Κέντρο Τριπόλεως, αναφερόμενοι σε υπερβολικές δαπάνες από την ΒΑΛΕ για μη